
UCHWAŁA Nr IV/ 18 / 2006 
    RADY MIEJSKIEJ W CHOCIANOWIE 
            z dnia 28 grudnia 2006r. 

w sprawie uchwalenia programu współpracy Miasta i Gminy Chocianów z podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2007 

Na podstawie art.5 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie / DZ.U. z 2003 r. Nr 96, poz. 873 z 2004r. Nr 64. poz.593, Nr 116, poz. 1203, Nr 210, 
poz. 2135 z 2005r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, poz. 1420 z 2006r. Nr 175, poz.1462, Nr 294, poz. 
2104, Nr 94, poz. 652 / uchwala się co następuje : 

                  § 1. 

Uchwala się „ Program współpracy Miasta i Gminy Chocianów z podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na rok 2007” o następującej treści : 

Wstęp. 
    
Podstawowym celem funkcjonowania samorządu jest zaspakajanie potrzeb lokalnej społeczności. 
W nowej polskiej rzeczywistości istotną cechą i podstawą sukcesu demokratycznie zorganizowanej 
społeczności Gminy jest aktywność obywatelska jej mieszkańców. 
Ogromną rolę odgrywają w tym wypadku organizacje pozarządowe, prowadzące działalność o 
charakterze użyteczności publicznej. 
Obywatelska działalność osób zrzeszonych w tych organizacjach wzmacnia w nich świadomość 
odpowiedzialności za swoje otoczenie i wspólnotę lokalną. 
   Aktywne i dobre funkcjonowanie organizacji pozarządowych sprzyja tworzeniu więzi 
społecznych, umożliwia efektywniejsze zaspakajanie potrzeb określonych grup mieszkańców 
Gminy. 
Dzięki właściwemu zdiagnozowaniu tych potrzeb i podejmowaniu do realizacji określonych zadań 
w/w organizacje stają się istotnym partnerem samorządu w działaniach na rzecz lokalnej 
społeczności. 
   Działalność organizacji pozarządowych prowadzi do istotnego odciążenia sektora publicznego w 
realizacji wielu zadań. 
U podłoża programu współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
leży przekonanie władz Gminy o korzyściach z niego płynących. 
Wszelka współpraca z obywatelami musi realizować się na zasadach partnerstwa. 
   Władze Gminy, we współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 
podejmować będą działania służące zaspakajaniu potrzeb mieszkańców Gminy Chocianów. 
Szczególny nacisk we współdziałaniu kładziony będzie na : 
1.pomoc społeczną ; 
2.działania wychowawcze i prewencyjne na rzecz dzieci i młodzieży ; 
3.ochronę i promocję zdrowia oraz przeciwdziałanie patologiom 
społecznym ; 
4.wspieranie procesów tworzenia nowych miejsc pracy i przeciwdziałanie 



bezrobociu ; 
5.wyrównywanie szans osób niepełnosprawnych i wspieranie działań 
sportowych w tym środowisku ; 
6.ekologię, ochronę środowiska i promocję walorów turystycznych Gminy ; 
7.upowszechnianie kultury fizycznej i sportu ; 
8.działania związane z członkostwem Polski w Unii Europejskiej ; 
9.wspieranie przedsięwzięć artystycznych i upowszechniania kultury ; 
10.edukację, wychowanie i wspomaganie rozwoju uzdolnień dzieci i 
młodzieży; 
Niniejszy program jest wyrazem polityki władz Gminy wobec organizacji pozarządowych, mającej 
na uwadze wspieranie ich inicjatyw i działań oraz zapewnienie im na terenie Gminy jak najlepszych 
warunków działania. 

I. Postanowienia ogólne. 

1. Podstawą programu współpracy Gminy Chocianów z podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego jest ustawa z 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie / Dz. U. Nr 96, poz. 
873 ze zmianami /. 
2. Ilekroć w programie jest mowa o : 
- Urzędzie Miasta i Gminy – rozumie się przez to Urząd Miasta i Gminy w 
Chocianowie ; 
- organizacjach lub podmiotach prowadzących działalność pożytku 
publicznego – rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz inne 
podmioty, o których mowa w art.3 ustawy ; 
- dotacje – rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 69 ust.4 pkt 1 
ustawy z dnia 26 listopada 1998r. – o finansach publicznych / tekst jednolity 
: Dz.U. z 2003r. Nr 15, poz. 148 – ze zmianami / ; 
- konkursie – rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa 
w art. 11, ust 2 i w art. 13 ustawy. 
- ustawie – rozumie się przez to Ustawę z dnia 24 kwietnia 2003r. – o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie / Dz. U. nr 96, poz. 973 
ze zmianami / 

II. Cele i zadania programu. 

Celem „Programu współpracy Miasta i Gminy Chocianów z podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2007” jest stworzenie systemu obywatelskiej aktywności i 
odpowiedzialności – budowa społeczeństwa obywatelskiego na poziomie lokalnym poprzez : 
   1.umacnianie w świadomości społecznej poczucia odpowiedzialności 
    za siebie, swoje otoczenie, wspólnotę lokalną oraz jej tradycje ; 
   2.pobudzanie aktywności obywatelskiej ukierunkowanej na 
    zorganizowane zaspokajanie potrzeb lokalnej społeczności ; 
   3.tworzenie warunków do zwiększania aktywności społecznej 
    mieszkańców Gminy ; 
   4.podejmowanie przedsięwzięć w zakresie nie objętym przez struktury 
    samorządowe. 

III. Przedmiot współpracy. 



Przedmiotem współpracy Miasta i Gminy Chocianów z podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego jest : 
   1.realizacja zadań Gminy określonych w strategiach i ustawach ; 
   2.zwiększenie efektywności działań na rzecz Gminy i jej mieszkańców ; 
   3.tworzenie systemowych rozwiązań ważnych społecznie problemów ; 
   4.określanie potrzeb społecznych i sposobu ich zaspakajania ; 
   5.konsultowanie aktów prawa miejscowego. 

IV. Podmioty programu współpracy. 

Podmiotami współpracy są organizacje prowadzące działalność pożytku publicznego na terenie 
Gminy lub na rzecz jej mieszkańców, bez względu na siedzibę. 

V. Formy współpracy samorządu z podmiotami programu. 

Miasto i Gmina Chocianów realizuje zadania publiczne we współpracy z podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Współpraca ta może odbywać się w różnych 
formach, w szczególności w postaci : 
   1.zlecania podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego 
    realizacji zdań publicznych na zasadach określonych w Ustawie; 
   2.współdziałanie w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, 
    w szczególności z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej ; 
   3.udziału podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego 
    w działaniach programowych samorządu ; 
   4.użyczania bądź wynajmowania na preferencyjnych warunkach lokali 
    i budynków komunalnych oraz udostępniania lokalu na spotkania 
    podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego ; 
   5.promocji działalności podmiotów prowadzących działalność pożytku 
    publicznego w mediach; 
   6.pomocy w nawiązywaniu kontaktów regionalnych i międzynarodowych ; 
   7.wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i 
współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków. 

VI. Zlecanie realizacji zadań publicznych. 

1. Zlecanie realizacji zadań publicznych podmiotom prowadzącym działalność 
pożytku publicznego może nastąpić w formach przewidzianych w Ustawie 
lub odrębnych przepisach. 
2. Dotacje, o których mowa w Ustawie, nie mogą być udzielane na : 
   1)dotowanie przedsięwzięć, które są dofinansowywane z budżetu Gminy 
    lub jej funduszy celowych na podstawie przepisów szczególnych ; 
   2)pokrycie deficytu zrealizowanych wcześniej przedsięwzięć oraz 
    refundację kosztów ; 
   3)budowę, zakup i remonty budynków lub lokali, zakup gruntów ; 
   4)działalność gospodarczą podmiotów prowadzących działalność 
    pożytku publicznego ; 
   5)udzielanie pomocy finansowej osobom fizycznym lub prawnym 



   6)działalność polityczną i religijną; 
   7)zadania i zakupy inwestycyjne 

VII. Zakres współpracy Miasta i Gminy Chocianów z podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2007 roku. 

W roku 2007 Miasto i Gmina Chocianów będzie wspierać lub powierzać organizacjom pożytku 
publicznego realizację zadań obejmujących następujące dziedziny : 

1. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej 
oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób poprzez : 
1)wspieranie działalności podmiotów prowadzących dożywianie dzieci, 
młodzieży oraz ubogich i bezdomnych ; 
   2)wspieranie działalności podmiotów prowadzących szeroko zakrojoną 
działalność profilaktyczną na rzecz dzieci i młodzieży z rodzin 
dysfunkcyjnych, niewydolnych wychowawczo i patologicznych; 
   3)zapewnienie opieki terapeutycznej członkom klubów abstynenckich 
    oraz prowadzenie grup wsparcia dla rodzin osób z uzależnieniem 
    alkoholowym. 
2. Podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz 
rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej poprzez : 
   1)organizację obchodów świąt państwowych oraz rocznic 
    upamiętniających zdarzenia historyczne ; 
   2)organizację festynów i spotkań ogólnogminnych i środowiskowych 
    budujących tożsamość mieszkańców Gminy. 
3. Działalność na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych poprzez : 
   1)popularyzację kultury i upowszechnianie tradycji mniejszości 
    narodowych i etnicznych – koncerty, spotkania, festyny, konferencje, 
    wystawy. 
4. Ochrona i promocja zdrowia poprzez : 
   1)zwiększanie skuteczności edukacji zdrowotnej mieszkańców ; 
   2)działania w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia, adresowane 
    w szczególności do dzieci i młodzieży oraz osób starszych ; 
   3)organizację festynów, pikników i innych imprez promujących 
    zdrowy styl życia. 
5. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych poprzez : 
   1)wspieranie działań na rzecz zwiększania dostępu osób 
    niepełnosprawnych do usług rehabilitacyjnych ; 
   2)współpracę z jednostkami prowadzącymi warsztaty terapii zajęciowej ; 
   3)integrację i zwiększanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych w życiu 
    Gminy; 
   4)organizowanie okolicznościowych spotkań osób niepełnosprawnych w 
ramach organizacji grup środowiskowego wsparcia. 
6. Działalność wspomagającą rozwój gospodarczy, w tym rozwój 
przedsiębiorczości poprzez : 
   1)organizację szkoleń, warsztatów, treningów, przygotowujących do 
    podejmowania i prowadzenia działalności gospodarczej dla 
    maturzystów i studentów. 
7. Nauka, edukacja, oświata i wychowanie poprzez : 
   1)udział uczniów gminnych szkół w regionalnych i ogólnokrajowych 
    olimpiadach i konkursach ; 
   2)zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży w drodze 



    organizacji zajęć pozalekcyjnych ; 
   3)realizację programów profilaktyczno-wychowawczych i edukacyjnych 
    w szkołach ; 
   4)opiekę pedagogiczną nad dziećmi i młodzieżą ze środowisk niewydolnych 
    wychowawczo, wyrównywanie braków w nauce i opieka wychowawcza. 
8. Krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży poprzez : 
   1)organizację rajdów i wycieczek turystycznych, konkursów wiedzy 
    i piosenki turystycznej ; 
   2)koordynację i wspomaganie pracy krajoznawczej prowadzonej w szkołach ; 
   3)organizację wypoczynku dzieci i młodzieży szkolnej w czasie wakacji. 
9. Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji poprzez : 
   1)organizację konkursów muzycznych, koncertów z udziałem wykonawców 
    z Gminy i spoza Gminy ; 
2)organizację wystaw artystycznych, konkursów i sympozjów wiedzy, 
    działalność wydawniczą tematycznie związaną z Gminą. 
10. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez : 
   1)wspieranie działalności klubów sportowych prowadzących szkolenia 
    sportowe dzieci i młodzieży ; 
   2)organizację imprez sportowych, szczególnie o znaczeniu ponadregionalnym, 
posiadających walory edukacyjne i integracyjne ; 
   3)utrzymanie miejskiej bazy sportowej. 
11. Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego poprzez : 
   1)wspieranie inicjatyw związanych z ochroną środowiska naturalnego - 
    np. kampanii proekologicznych, konkursów, przeglądów i wystaw 
    o tematyce przyrodniczej; 
   2)popularyzowanie zagadnień ochrony zwierząt, w szczególności zwierząt 
    domowych. 
12. Porządek i bezpieczeństwo publiczne poprzez : 
   1)realizację i upowszechnianie gminnego programu zapobiegania 
    Przestępczości; 
   2)ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. 
13. Promocja i organizacja wolontariatu 
14. Działania na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy 
między społeczeństwami poprzez : 
   1)organizację konferencji na temat znaczenia integracji europejskiej 
   2)funkcjonowanie rynku w Unii Europejskiej. 

VIII. Współpraca w pozyskiwaniu środków z innych źródeł. 

1. Władze Gminy będą pomagały podmiotom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego w pozyskiwaniu środków z innych niż budżet Gminy źródeł 
finansowania. Wsparcie samorządu dotyczyć będzie szczególnie środków z 
funduszy strukturalnych Unii Europejskiej. 
2. Pomoc Miasta i Gminy Chocianów obejmować będzie 
   1)informowanie o źródłach finansowania i zasadach udzielania dotacji ; 
   2)opiniowanie wniosków o granty i dotacje ze źródeł zewnętrznych ; 
   3)promowanie programów mogących uzyskać środki ze źródeł zewnętrznych ; 
   4)organizowanie szkoleń i konsultacji z zakresu przygotowania wniosków 
    o dotacje. 

IX. Udział organizacji prowadzących działalność pożytku publicznego w 
działaniach programów samorządowych. 



1. Burmistrz Miasta i Gminy Chocianów może powoływać w drodze zarządzenia 
zespołu doradcze z udziałem przedstawicieli podmiotów prowadzących działalność 
pożytku publicznego. 
2. Celem działalności zespołów doradczych może być w szczególności : 
   1)diagnozowanie problemów i potrzeb społecznych ; 
   2)tworzenie i konsultowanie programów o charakterze strategicznym ; 
   3)opiniowanie aktów prawa lokalnego ; 
   4)wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności ; 
   5)opiniowanie wniosków o udzielenie pomocy finansowej lub rzeczowej 
    osobom fizycznym ; 
   6)opiniowanie wniosków o dotacje na realizację zdań publicznych. 
3. Podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego mają prawo inicjowania 
powoływania zespołów doradczych. Inicjatywę taką zgłasza się do Burmistrza 
Miasta i Gminy, określając cel dla jakiego dany zespół ma zostać powołany wraz z 
uzasadnieniem potrzeby jego powołania. 

X. Lokale i budynki. 

1. Podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego mogą ubiegać się o 
uzyskanie lokalu lub obiektu komunalnego na potrzeby prowadzenia tej 
działalności na preferencyjnych zasadach, określonych w odrębnych przepisach 
prawa. 
2. Podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego, nie dysponującym 
własnym lokalem, władze Gminy umożliwią spotkanie w wyznaczonym przez 
siebie lokalu. Korzystanie z lokalu będzie nieodpłatne. 

XI. Promocja działalności organizacji w mediach. 

1.   Podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego mogą zamieszczać informacje 
dotyczące ich statutowej działalności w serwisie informacyjnym 
Gminy Chocianów – „Informatorze Gminy Chocianów”. 

XII. Pomoc w nawiązywaniu kontaktów międzynarodowych. 

Podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego mogą uzyskać pomoc Urzędu Miasta i 
Gminy w nawiązaniu kontaktów z organizacjami o podobnym profilu działania w miastach 
partnerskich Chocianowa. 

XIII. Zakończenie. 

„Program współpracy Miasta i Gminy Chocianów z podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2007” jest programem otwartym. Burmistrz Miasta i Gminy 
Chocianów na podstawie własnego rozeznania potrzeb lokalnych lub 
na wniosek podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego może określić w ciągu roku 
nowe zadania i ogłosić otwarte konkursy ofert lub zlecić ich realizację w innym trybie 
przewidzianym ustawami. 

                  § 2. 



Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chocianów. 

                  § 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 01.01.2007r. 


